ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /BC-UBND Phước Giang, ngày 15 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng

thông thường trên địa bàn và đề xuất bổ sung các mỏ khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh

trên địa bàn xã Phước Giang

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 283/SXD-KTVL của Sở Xây dựng tỉnh Quảng

Ngãi về việc rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng

thông thường trên địa bàn; đề xuất bổ sung các mỏ khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh.

Trên cơ sở Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng

Nhân dân xã Phước Giang về việc ban hành kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-

2030 trên địa bàn xã Phước Giang.

UBND xã báo cáo kết quả rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn xã và đề xuất bổ sung các mỏ

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh; cụ thể như

sau:

1. Dự báo nhu cầu sử dụng vật liệu xây dựng: Khối lượng, nhu cầu dự

kiến: Cát 27.190 m3; đá 54.500 m3; đất 43.100 m3.

(Chi tiết có Phụ lục 01 kèm theo)

2. Rà soát, đề xuất điều chỉnh, bổ sung các điểm mỏ: không có.

UBND xã tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày

22/11/2023 Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ năm 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050.

UBND xã Phước Giang kính báo cáo Sở Xây dựng quan tâm tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;
- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2025-08-19T09:28:24+0700

		2025-08-19T09:28:24+0700